IDEA dicebat, priuatarum rerum fures

in compedibus vitam agere; publicarum in auro & purpura conspicuos incedere.

MAXIME existimabat, oportere unum quemque se ipsum reuereri, quod nullus umquam a se ipso discedat. Ita fieret, ut, quidquid aliis testibus non audere mus facere, idem solos facere puderet.

CONSPICIENS multorum erigi statuas; Malim, inquit, ut de me querant homines, quamobrem Catoni non sit posita statua, quam quare sit posita.

OBVIO cuidam seni vita contaminata dixit: Ne aetatis tuae malis addas turpitudinem: sentiens senectutem multis nominibus vulgo male audire; veluti cum audit deformis, edentula, lusciosa, imbecillis, obliuiosa, indocilis.

QVI in rebus ridiculis seriā operam ponent; eos dicebat, in seriis fore ridiculous.

CIVES incusabat, quod semper iisdem committant magistratum. Videmini enim, inquit, aut vilem habete magistratum, aut iudicare paucos esse dignos magistratu.

QUEMDAM, qui agros mari vicinos ob luxum vendere coactus est, aiebat se mirari, quasi

quasi plus posset, quam ipsum mare. Quod enim illud vix paullatim alluebat, ille facile deuorârat.

QVI magistratum frequenter ambirent, eos dicebat, velut ignaros viæ, ne aberrarent, lictores, qui præcederent, semper quaerere. Solent enim lictores præire magistratum, non ut viam ostenderent, sed honoris gratiâ.

IN inimicum quendam probrosæ vitæ; Huius, inquit, mater, cum Deos orat, ut sibi filius sit superstes, non precatur, sed impetratur: sentiens & sibi & Reip. precari magnum malum.

CV M tres essent designati, qui legati proficerentur in Bithyniam: quorum unus podagrâ teneretur, alter caput haberet vulneribus confossum, tertius v̄cordiâ labrare videretur; Catō ridens dixit, Populi Romani legationem nec pedes habere, nec caput, nec cor.

LVRCONI cuidam ambienti inter Cato-nis familiares recipi, negauit, dicens, se cum eo non posse viuere, qui plus saperet palato, quam corde.

CV M impetratum esset de restituendis,

Dd 3

Achæorum

Achæorum exibus, Polybius & hoc ad senatum retulit, ut restitutis apud suos pristini honores ac magistratus redderentur. Hic Cato rogatus sententiam, ita dixit: Polybius idem facere videtur, quod fecit Ulysses, qui Cyclopis speluncam repetere voluit, quod pileum & cingulum, quæ illuc per obliuionem reliquerat, reciperet. Ita pusilla curantur cum periculo.

AD tribunum plebis, qui beneficij infamia laborabat, iniquam ferentem legem: Adolescens, inquit, nondum scio, vtrum haurire quod temperas, an approbare quod scribis, deterius sit.

A quodam multis nominibus infamivexatus; Impar mihi, inquit, tecum certamen est. Nam vt tibi & malè audire & malè dicere, facillimum ac promissimum est; ita mihi malè audire insuave, malè dicere insolitum.